Apresentamos à consideração da Casa o seguinte:

A Câmara Municipal de Ribeirão Preto, notadamente por intermédio

dos Vereadores eleitos, dispõe de mecanismos internos prescritos no Regimento Interno

Cameral, bem como, previstos na Lei Orgânica do Município, objetivando a consecução

dos trabalhos atinentes ao Poder Legislativo.

Considerando o recebimento de e-mail do gabinete da Deputada

Estadual Delegada Graciela nos encaminhando o Ofício DDG nº 374-2021-Esc o qual nos

informa a destinação de 1509 cestas básicas ao município de Ribeirão Preto por intermédio

do Programa “Alimento Solidário”, requeremos:

- Confirmação e data do recebimento das 1509 cestas básicas

conforme narrativa supra

- Destinação dada às referidas cestas básicas

- Informações complementares que julgar pertinente ao assunto

Ante o exposto, REQUEREMOS à nobre Mesa, na forma Regimental,

depois de ouvido o Plenário desta Egrégia Casa, seja oficiado ao Poder Executivo local

para que se manifeste acerca das questões acima elencadas.

Sala das Sessões, 20 de maio de 2021

Alessandro Maraca

Vereador - MDB

REQUER INFORMAÇÕES SOBRE RECEBIMENTO

DE CESTAS BÁSICAS POR MEIO DO PROGRAMA

“ALIMENTO SOLIDÁRIO”, CONFORME

ESPECIFICA.

EMENTA:

REQUERIMENTO Nº 3750/2021

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 3
75

0/
20

21
 -

Pr
ot

oc
ol

o
nº

 2
33

6/
20

21
 re

ce
bi

do
 e

m
 2

0/
05

/2
02

1
13

:3
7:

14
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 A

le
ss

an
dr

o
da

 S
ilv

a
Fi

rm
in

o
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//p
ub

lic
o.

ca
m

ar
ar

ib
ei

ra
op

re
to

.s
p.

go
v.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 4
74

4-
B7

24
-E

32
F-

D
9B

F.

Pag. 1/2

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 3
75

0/
20

21
 -

Pr
ot

oc
ol

o
nº

 2
33

6/
20

21
 re

ce
bi

do
 e

m
 2

0/
05

/2
02

1
13

:3
7:

14
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 A

le
ss

an
dr

o
da

 S
ilv

a
Fi

rm
in

o
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//p
ub

lic
o.

ca
m

ar
ar

ib
ei

ra
op

re
to

.s
p.

go
v.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 4
74

4-
B7

24
-E

32
F-

D
9B

F.

Pag. 2/2